

Mundtlig beretning.

(Man har tidligere startet den mundtlige beretning med 1 min. Stilhed for de medlemmer af klubben der er døde i årets løb.)

Det har været et turbulent år i klubben, og vi kom som bestyrelse først til i oktober måned efter en ekstraordinær generalforsamling. I vores skriftlige beretning har vi forsøgt at kigge tilbage på hele året ved hjælp af gamle bestyrelsesreferater.

I min mundtlige beretning tager jeg udgangspunkt i den periode vi har siddet som bestyrelse, og de planer vi har for fremtiden.

Jeg deler det op i de områder vi arbejder med som bestyrelse.

Banen:

Vi skal have forbedret nogle af vores Teesteder. Vi har talt om hvordan man er nået frem til at det skal gøres på en måde der er langtidsholdbar, og dermed er lidt dyrere. Der er indtil videre afsat 410.000 kr. til formålet. Pengene kommer fra de midler vi har fået fra den momsregulering, der er en følge af flere end 100 medlemmer har indbetalt et ekstrabeløb på 200 kr. Tak til alle dem. Nu kommer pengene os alle til gavn Vi har desuden nogle midler fra Fynske bank fonden.

Jeg har sammen med Georg været til møde med formændene for de andre fynske klubber. Vi konstaterede at vores greenfee lå lavt. Ikke mindst i betragtning af at Den fynske ordning i år stiger til 300 kr. Derfor øger vi vores greenfeepriser til 400 kr.

Vi har bestilt en banegennemgang med DGU i foråret, med henblik på hvad der yderligere skal laves.

For at øge biodiversiteten vil vi lave et bed med naturblomster langs hul 3. Det giver gode point på biodiversitet og er meget lidt arbejdskrævende samtidig med at det forskønner banen.

Robotplæneklippere vinder mere og mere frem. Efterhånden som vores udstyr skal udskiftes er det en overvejelse værd om vi også skal en eller flere. Det er nok vejen frem. De erstatter ikke greenkeeper-timer, men reducerer vores co2aftryk, hvilket også er et parameter vi skal arbejde med i de kommende år.

Par 3 banen:

Der er i DGU skabt muligheder for at man kan rate også korte Par 3-baner så man kan handicapregulere på dem Det vil gøre det mere attraktivt for begynderne at bruge banen. Vi mangler nogle meter i banelængde for at det kan lade sig gøre. Men s vi ser om ikke vi kan finde dem, det er en opgave jeg er sikker på vores egne greenkeepere, kan løse. Hvis det lykkes kan par 3-banen tilmeldes Golfbox. Det vil stadigvæk være måtter, der slås ud på, da græs vil blive fuldstændig slidt ned på grund af de små teesteder.

Bygninger:

Der er afsat penge til asfaltering af en sti til drivning range og asfaltering af P-pladsen. Udgiften er delvis sponsoreret.

I hovedhuset er der behov for, at vi hurtigst muligt kommer i gang med at reparere og udskifte døre og vinduer.

Når det gælder den lave bygning er vi i gang med at renover kontor, greenfeerum og shoppen, så det kommer mere lys ind og det hele bliver mere tilgængeligt. Det er hovedsageligt finansieret af sponsorater.

Bestyrelsen vil desuden igangsætte en renovering af toiletter og badeforhold i omklædningsrummene så de virker mere indbydende.

Juniorerne har længe haft brug for et rum til dem selv. Det har vi løst ved at flytte lidt om på 1. salen i hovedbygningen.

Klubber i Klubben:

Vi har haft møde med formændene for vores klubber i klubben og de forskellige udvalg. Det var et rigtig godt møde hvor vi fik mange input. Vi har vedtaget ikke at hæve greenfee ved turneringer med venskabsklubber, men lade det følge de greenfee-takster der gælder i venskabsklubberne.

Vi vil i bestyrelsen gerne øge samarbejdet med klubberne og udvalgene., Derfor har vi sat bestyrelsesmedlemmer som kontaktpersoner for alle klubber og udvalg.

Vi har nedsat et Kommunikationsudvalg der bl.a. skal hjælpe os til at få flere nye medlemmer. Eksempelvis ved at klubben bliver mere aktiv på de sociale og digitale medier. Desuden skal vi have en bedre og mere brugervenlig hjemmeside. Kommunikationsudvalget skal hjælpe både bestyrelse og udvalgsmedlemmer med at kommunikere og i det hele taget promovere klubben udadtil.

Vi skal have nedsat et rekrutterings- og fastholdelsesudvalg der knytter sig til kommunikationsudvalget.

I Begynderudvalget er der er vedtaget en plan for forårets aktiviteter, vi genindfører Weekendgolf. For at fremme det sociale vil prisen være 995 kr.

Samtidig vil der være et tilbud om gratis gruppeundervisning hos Søren, hvis man melder sig ind som fuldgyldigt medlem i klubben.

Vi vil starte en klub 37, hvor man de første 2 år efter indmeldelse kan deltage i planlagte turneringer, og har mulighed for gruppetræning til reduceret pris, hvis man har et handicap på 37 eller derover. Tilbuddet gælder altså ikke dem, der har været medlemmer i en længere årrække og er gået op i handicap blandt andet som følge af det nye handicapsystem.

Kvinder og golf - vi har planer om at starte et hold op. Konceptet indeholder et prøvemedlemskab for kvinder bestående af et 8 ugers forløb, hvor der udover den sædvanlige træning er tilknyttet nogle sociale

arrangementer. Andre klubber har haft stor succes med dette særlige tilbud til kvindelige begyndere og har oplevet alle efterfølgende bliver fuldgældige medlemmer.

Kaninudvalget skal have et tæt samarbejde med begynderudvalget og alt det arbejde, der foregår med begyndere.

Det er afgørende vigtigt for klubbens økonomi og eksistens at vi er opmærksomme på både at rekruttere og fastholde medlemmer. Ifølge DGU's statistik mister vi hvert år mellem 10 og 13 % af vores medlemmer. I år er vi desuden ramt af at en del medlemmer har skiftet status fra fuldtids til flex på grund af sygdom eller alder.

Jeg håber at mange af jer, der er til stede på generalforsamlingen vil hjælpe os med at hverve nye medlemmer og gøre Golfens dag den 14. april til en succes.

Juniorudvalget har fungeret rigtig godt sidste år. Det er dejligt at se, at vi nu igen har et aktivt juniorarbejde. Vi arbejder på at juniorerne får deres eget øveområde ved siden af drivning rängen, og som nævnt har de fået deres eget lokale i hovedbygningen.

Vi vil også undersøge muligheden for skolegolf så vi får et samarbejde i gang med kommunen.

Eliteudvalg sætter vi også i gang. Det er vigtigt at der er støtte og opbakning til spillere på det niveau også. Da klubben ikke har så mange lavhandicap spillere skal begrebet måske tolkes lidt bredt.

Turneringsudvalget laver et stort stykke arbejde. Det er takket være deres ihærdighed, at vi har nogle gode klubmatcher, hvor alle kan deltage.

Frivilligeudvalget gør det muligt at få vores bane til at fremstå rigtig flot.

Både ved at renholde udeområderne, og ved at rive vores bunkere. Vi vil gerne tilskynde, at det alt sammen fortsætter i år. Gerne med endnu flere frivillige. Det er vigtigt for bestyrelsen at vi understøtter udvalget og

hjælper med rekruttering ved behov. Det er en vigtig opgave der udfyldes her, og der frigøres en del personaletimer på grund af de frivilliges indsats.

Vi vil gerne oprette et Bygningsudvalg. Et sådant har vi ikke haft i nogle år det vil være en fordel hvis vi kan finde nogle medlemmer med en håndværkeruddannelse og lyst til at gøre en indsats for vedligeholdelsen af vore bygninger.

Der er nedsat et sponsorudvalg, som har været i arbejdstøjet og fået lavet mange nye sponsoraftaler Det er vi meget glade for. Det store arbejde har gjort at vi har fået sponsorater ind for mere end en million kr. og vi takker medlemmerne af udvalget der gør at vi kan forskønne vores klub.

Det er vigtigt for klubben, at vi får penge ind på sponsoraftaler. Det muliggør de planer vi har for udvikling af klubben.

Erhvervsklub I forbindelse med vi får flere og større sponsorater, er det vigtigt vi har nogle tilbud i erhvervsklubben som de der har tegnet sponsoraterne har glæde af, og at det bliver understøttet af bestyrelsen.

Fra bestyrelsen skal der lyde en meget stor tak til alle de frivillige. Det det er det der er forudsætningen for at vi har en velfungerende klub.

I bestyrelsen ser vi det som en vigtig opgave at understøtte det sociale liv i klubben. Der skal være gode betingelser for at spille golf og vi skal have gode rammer for at mødes og være sammen fx i en velfungerende cafe

Vi skal have gode turneringer og skal i den forbindelse have kigget på konceptet for klubmesterskaberne. Det skal være mere attraktivt at deltage.

Det er vigtigt at vi også har gode tilbud til de medlemmer der har været en del af klubben i mange år. De skal ikke føle vi kun bruger vores energi på nye medlemmer.

Vi har tænkt at afholde en billiguge i juli i uge 28. for at promovere banen og understøtte cafeen.

Personale:

Da vi efterhånden har fået en stor gruppe sponsorer, mener bestyrelsen at vi har brug for at ansætte en Golfmanager til at vedligeholde sponsoraftalerne og have den daglige ledelse af personalet. Det betyder at vi reducerer sekretærens stilling i forhold til timeantal, da Annette har opsagt sin stilling, vil Georg Thomsen påtage sig sekretæropgaven, vi vil gerne have et overblik over sekretæropgaverne i forhold til Golfmanageren, vi vil hjemtage bogholderopgaverne. Vi regner med at kunne ansætte Golfmanageren fra maj. Der skal ansættes en ny greenkeeper ved begyndelse af sæsonen. Vi har tidligere haft en greenkeeper elev, men da vi efter en DGU-gennemgang har fundet ud af at vi ligger lidt i underkanten med hensyn til antal af greenkeepere tænker vi det giver lidt ro at ansætte en udlært greenkeeper.

Cafeen:

Det er vigtigt for bestyrelsen at have et tæt samarbejde med Jannis om hvordan vi understøtter cafeen, og at det er en forretning der betaler sig for ham.

Træner:

Vi er glade for at Søren ville blive som træner, det er vigtigt for bestyrelsen at vi har et tæt samarbejde med Søren omkring træning, også til forskellige grupper i klubben.

Desuden er vi glade for at vi igen har en Shop og det er vigtigt at vi både som bestyrelse og medlemmer understøtter den, så den kan bibeholdes.

Jeg vil gerne slutte med at takke vores personale og tætteste samarbejdspartnere for deres store indsats. Samtidig vil jeg opfordre medlemmerne til at respektere vores medarbejdere., Der har desværre været episoder, hvor nogle medlemmer har opført sig respektløst.

Vi vil gerne understrege at personalet har været uafhængige af den strid der har været men beklageligvis alligevel helt uden skyld blevet gjort til en del af striden.

Og med disse ord vil jeg overgive beretningen – såvel den skriftlige som den mundtlige – til forsamlingen.